
انتقاد تند اوکراین از صدراعظم آلمان
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور اوکراین در سخنانی از تماس تلفنی اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه انتقاد کرد.

به گزارش رویترز، زلنســکی گفت که تماس تلفنی شولتس با پوتین تلاش ها 
برای منزوی کردن رئیس جمهور روســیه و پایان جنگ اوکراین با یک صلح 

عادلانه را تضعیف کرد.
زلنســکی افزود: »به نظر من تماس اولاف جعبه پاندورا اســت. اکنون ممکن 
است مکالمات دیگری وجود داشته باشد، تماس های دیگری. این دقیقاً همان 
چیزی اســت که پوتین از مدت ها پیش می خواســت؛ تضعیف انزوای خود و 

انجام مذاکرات عادی که به هیچ چیز ختم نمی شود.«
ســخنگوی دولت آلمان گفت که شولتس از پوتین خواسته است تا مذاکراتی 
را با کی یف آغاز کند تــا راه را برای صلح عادلانه و پایدار هموار کند. کی یف 
می گوید روسیه آماده مذاکره برای پایان جنگ با حسن نیت نیست و اوکراین 
بــه تضمین های امنیتی قوی قبل از برقراری هرگونه آتش بس در خصومت ها 

برای جلوگیری از حمله آینده روسیه نیاز دارد.
اولاف شــولتس صدراعظم آلمان روز جمعه در یک تماس تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه از وی خواست تا مذاکرات صلح با اوکراین را از سر 
بگیرد. سخنگوی دولت آلمان گفت: شولتس در این مکالمه تلفنی یک ساعته 
که اولین گفت وگوی آنها در دو ســال گذشته بود، خروج نیروهای روسیه از 

اوکراین را خواستار شد و بر ادامه حمایت آلمان از اوکراین تاکید کرد.
این تماس در حالی برقرار شــده است که اوکراین در بحبوحه کمبود سلاح و 
نیروی نظامی با شرایط ســخت در میدان جنگ روبروست. صدراعظم آلمان 
از روسیه خواست که تمایل خود را برای ورود به مذاکرات با اوکراین با هدف 
دســتیابی به صلحی عادلانه و پایدار نشان دهد. شولتس همچنین از آمادگی 

کشورش برای حمایت از اوکراین تا زمانی که لازم باشد، تاکید کرد.

ویژه

راهپیمایی اعتراضی بومیان نیوزیلند
بــه دنبال ارائه لایحه ای در پارلمان نیوزیلند مبنی بر تجدیدنظر درباره قوانین 
و حقوق اقوام، مردم بومی این کشور راهپیمایی اعتراضی را به سمت پایتخت 

انجام دادند.
به گــزارش رویترز، پس از رای گیری در مورد لایحه بحث برانگیز در پارلمان 
که سند تاسیس ۱۸۴ ســاله نیوزیلند را دوباره تفسیر می کند، هزاران نفر به 

راهپیمایی گسترده بومیان به سمت ولینگتن ملحق شدند.
چندیــن تظاهرات علیه این طــرح تحت عنوان »لایحه اصــول معاهده« در 
شــهرهای سراســر نیوزیلند برگزار شــده و یک راهپیمایی ۹ روزه به سمت 

ولینگتن در جریان است که انتظار می رود روز سه شنبه به پایتخت برسد.
در این لایحه سعی شده است که مجموعه ای از قوانین تصویب شده در قانون 
اساســی نیوزیلند از جمله »معاهده وایتانگی« که در سال ۱۸۴۰ بین روسای 

قبایل مائوری و ولیعهد بریتانیا امضا شده بود، حذف شود.
معاهده وایتانگی پیمانی است که اولین بار در ۶ فوریه ۱۸۴۰ )۱۶ دی ۱۲۱۸( 
توســط نمایندگان بریتانیا و روســای مائوری نیوزیلند امضا شد. این سند به 
ســندی با اهمیت قابل توجه برای تاریخ، قانون اساســی و اسطوره های ملی 
نیوزیلند تبدیل شــده  اســت و در تنظیم روابط سیاسی بین دولت نیوزیلند و 

جمعیت مائوری، به ویژه از اواخر قرن ۲۰ تاکنون نقش مهمی دارد.
پلیس نیوزیلند در بیانیه ای اعلام کرد که حدود ۱۰ هزار نفر از منطقه »روتوروا« 
در ۴۵۰ کیلومتری شمال ولینگتن به سمت این شهر راهپیمایی کردند. صدها 
تن از معترضان که برخی لباس های سنتی به تن داشتند، پرچم مائوری را به 

اهتزاز درآوردند و شعار دادند.
روز پنجشنبه، رهبران بومی مائوری در اولین جلسه استماع پارلمانی این لایحه ، 
رقص اعتراضی هاکا که مخصوص مائوری های بومی نیوزیلند است را اجرا دادند.
هانا-روهیتی مایپی-کلارک، قانونگذار بومی ۲۲ ســاله نیوزیلند یک نسخه از 
لایحه را پاره کرد و در حالی که ســایر اعضای مائوری به او پیوستند، رهبری 
این حرکت اعتراضی را بر عهده گرفت. مائوری و حامیان آنها می گویند که این 
لایحه حقوق مردم بومی کشور را که حدود ۲۰ درصد از جمعیت پنج میلیون 

و ۳۰۰ هزار نفری را تشکیل می دهند، تضعیف می کند.

رویداد

تایوان نگران قطع حمایت های آمریکا 
درحالیکــه دو ماه دیگــر دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخــب آمریکا که از 
منتقدان کمک به تایوان اســت به کاخ سفید راه پیدا می کند، دولت تایپه در 
آخرین تلاش های خود برای جلب حمایت واشنگتن از جو بایدن رئیس جمهور 

فعلی ایالات متحده برای سفر به این جزیره دعوت به عمل آورده است.
به گزارش رویترز، هیات تایوان در نشست آسیا و اقیانوسیه که در پرو در حال 
برگزاری است، اعلام کرد که نماینده اش روز جمعه با جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده دیدار و از وی دعوت کرد تا در آینده نزدیک به این جزیره سفر 
کند. مجمع همکاری های اقتصادی آسیا پاسیفیک )APEC( یکی از معدود 
نشست های بین المللی است که هم تایوان و هم چین در آن شرکت می کنند 
اگرچه با توجه به مخالفت های چین، تایوان رئیس دولت خود را به این نشست 

اعزام نمی کند.
هیات تایوان در بیانیه ای عنوان کرد که لین هسین آی، نماینده تایوان در حاشیه 
نشست سران APEC در لیما پایتخت پرو از بایدن به خاطر کمک هایش در 

ارتقای روابط ایالات متحده و تایوان در چهار سال گذشته تشکر کرد.
به گفته هیات تایوانی، لین، رئیس صندوق سرمایه گذاری تحت حمایت دولت 
به نام »تایوانیا کپیتال« )Taiwania Capital( و همچنین وزیر اقتصاد سابق، 

از رئیس جمهور بایدن دعوت کرد تا در آینده نزدیک از تایوان دیدن کند.
بر اساس این گزارش، یک مقام دولت بایدن این تعامل را کم اهمیت جلوه داد و 

اشاره کرد که دو طرف در اتاق جلسه فقط با یکدیگر دست دادند.
کاخ سفید به درخواست برای اظهار نظر در مورد اینکه آیا بایدن قصد سفر به 
تایوان را دارد، پاسخ نداد درحالیکه وی در روز ۲۰ ژانویه )اول بهمن( و هنگام 

تحلیف دونالد ترامپ از سمت رئیس جمهوری کنار می رود.

استراتژیک

تشدید رکود اقتصادی اسرائیل 
یک موسســه معتبر اعتبار ســنجی اقتصادی در گزارشی 
اعلام کرد که اسرائیل در سال ۲۰۲۴ رشد اقتصادی صفر 
درصدی را تجربه خواهد کرد و این به دلیل شرایط ناشی 
از جنــگ علیه غزه و لبنان به وجود آمده اســت و همین 
مساله کاهش سرانه فرد از تولید ناخالص داخلی را در پی 

خواهد داشت.
به گزارش الجزیره، موسســه اعتبار سنجی »استاندارد اند 
پور« در این گزارش افزود که پیش بینی می شــود جنگ 
در غزه و لبنان تا ســال ۲۰۲۵ ادامه یافته و در این صورت 
روند بهبود اقتصاد رژیم صهیونیســتی از سال ۲۰۲۶ آغاز 

خواهد شد.
بر اســاس اعلام این موسسه بین المللی، کسری بودجه تا 
پایان ســال جاری )۲۰۲۴( بــه ۹ درصد از تولید ناخالص 
داخلی افزایش پیدا کرده و این میزان تا ســال ۲۰۲۷ بین 
۵ تا ۶ درصد متغیر خواهد ماند و این بیشتر از ارقام پیش 

بینی شده توسط وزارت دارایی رژیم صهیونیستی است.
پیش بینی می شود که بدهی خالص رژیم صهیونیستی تا 
سال ۲۰۲۷ به ۷۰ درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش 
پیدا کرده که رشــد ۱۲ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۳ را 

تجربه خواهد کرد.
همچنین بانک چی پی مورگان پیش بینی های خود برای 
رشد اقتصادی رژیم صهیونیســتی در سال های ۲۰۲۴ و 

۲۰۲۵ را تغییر داد.
این بانک آمریکایی فعال در عرصه ســرمایه گذاری برای 
ســال ۲۰۲۴ رشــد اقتصادی ۰.۵ درصدی را برای رژیم 
صهیونیســتی پیش بینی کــرد، در حالی که پیش از این 
از رشد یک درصدی خبر داده بود. همچنین این بانک در 
ارزیابی جدید خود برای سال ۲۰۲۵ رشد ۳.۳ درصدی را 
پیش بینی کرد در حالی که پیش از این رشد ۳.۷ درصدی 

را برای سال مذکور بیان کرده بود.
گزارش این بانک بیانگر آن است که در دو هفته اخیر رشد 
اقتصادی رژیم صهیونیســتی کاهش داشته به طوری که 

رشد چهار ماهه سوم آن را بسیار تعضیف کرده است.
این گزارش پس از آن منتشــر شد که بانک مرکزی رژیم 
صهیونیستی نیز در ماه گذشته پیش بینی های خود برای 
رشد اقتصادی ســال ۲۰۲۴ را به ۰.۵ کاهش داد و وزارت 

دارایی نیز این میزان را ۰.۴ درصد اعلام کرد.
خبرگــزاری بلومبرگ پیش تر در گزارشــی با اشــاره به 
درگیری های رژیم صهیونیستی با حماس و حزب الله لبنان 
و همچنین تشــدید تنش ها با ایران، نوشــت: هزینه های 

نظامی، اقتصاد اسرائیل را ضعیف کرده است.
خبرگــزاری بلومبــرگ آمریــکا گــزارش داد کــه رژیم 
صهیونیستی بودجه سال ۲۰۲۵ را به نحوی تصویب کرده 
که راه را برای افزایش هزینه های نظامی و مالیات های بالاتر 
هموار کند که نشان دهنده تغییر عمیق در اولویت های این 

رژیم از زمان آغاز جنگ با حماس است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، درگیری ها با حماس و حزب الله 
لبنان و همچنین تشــدید تنش ها با ایــران، اقتصاد رژیم 
صهیونیستی را ضعیف کرده و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم را مجبور به تمرکز بر مهار کســری بودجه کرده 

است.
گــزارش بلومبرگ می افزایــد: نتانیاهو روز پنجشــنبه و 
پیــش از آغاز بحث و گفت وگو درباره طرح بودجه ســال 
۲۰۲۵ با اعضای کابینه اش با بیان اینکه هیچ اقتصاد بدون 
محدودیتی وجود ندارد، گفت که اگر بودجه یک بخش را 
اضافه کنید، متأسفانه باید بودجه بخش دیگری را کاهش 

دهید.
بر اساس گزارش بلومبرگ، طرح بودجه ۶۰۷ میلیارد شِکِلی 
)۱۶۳ میلیارد دلاری( سال ۲۰۲۵ رژیم صهیونیستی باید 

برای تصویب به پارلمان این رژیم )کنست( ارائه شود.
در گزارش بلومبرگ آمده است: برخی از رهبران اپوزیسیون 
از این بودجه انتقاد کرده اند و گفته اند که این بودجه برای 
خشنود کردن اعضای ائتلاف راست افراطی نتانیاهو با حفظ 
هزینه ها برای اهداف مذهبی و نظامی طراحی شــده است 

که کمک چندانی به رشد اقتصادی نمی کند.

اسرائیلی ها دنبال مبادله اسرا

شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اقدام به برگزاری 
یک نظرسنجی کرده که بر اساس آن ۶۹ درصد اسرائیلی ها 
گفته اند که موافق امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت در 

غزه هستند و ۲۰ درصد نیز خواستار ادامه جنگ شده اند.
همچنین بر پایه این نظرســنجی ۴۶ درصد از طرفداران 
بنیامین نتانیاهو از توافق مبادله اسرا اعلام حمایت کرده و 

۳۶ درصد نیز موافق ادامه جنگ بوده اند.
پیش تر نیز بنا بر نتایج نظرســنجی روزنامه معاریو چاپ 
سرزمین های اشغالی، حدود ۵۵ درصد از صهیونیست ها بر 
این باور بودند که کابینه رژیم اشغالگر باید با »طرح آتش 

بس مرحله ای« برای تبادل اسرا موافقت کند.
روزنامــه عبری زبان »معاریو« دربــاره اقدامات لازم برای 
دســتیابی به توافق دربــاره تبادل اســرا و ادامه یا توقف 
جنــگ در غزه و لبنان، اقدام به نظرســنجی کرده بود که 
براســاس نتایج این نظرسنجی، ۳۰ درصد صهیونیست ها 
اعتقاد داشــتند که رژیم اســرائیل باید به فشار نظامی به 
حماس ادامه دهد. همچنین ۴۵ درصد پرسش شوندگان 
صهیونیست نیز اظهار داشتند که اسرائیل باید با طرح در 

آستانه رونمایی درباره پایان جنگ در لبنان موافقت کند.
براســاس این گزارش، ۳۳ درصد از صهیونیست ها از باقی 
ماندن ارتش اشغالگر در منطقه کمربند امنیتی در جنوب 
لبنان، حمایت کرده  و ۲۲ درصد از پرسش شوندگان نیز از 

اظهارنظر در این باره خودداری کرده  بودند.
سرزمین های اشــغالی از یک ســال پیش تاکنون شاهد 
تظاهرات خانواده های اســیران صهیونیست و حامیان آنها 
بــرای تاکید بر لزوم بســتن قرارداد آتش بــس و مبادله 
اســیران با مقاومت فلسطین بوده است اما کابینه نتانیاهو 
در چنــد مرحله مذاکرات آتش بس را با مانع تراشــی به 
بن بست کشانده اســت. در همین راستا، هزاران شهرک 
نشین صهیونیست شنبه شــب نیز در تل آویو با برگزاری 
تظاهراتی به بیش از ۴۰۰ روز بی خبری از وضعیت اسیران 
صهیونیست در نوار غزه اعتراض و بنیامین نتانیاهو نخست  
وزیر رژیم صهیونیســتی را مقصر آزاد نشدن آنها از اسارت 
دانستند. مقاومت فلسطین در نوار غزه هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ۱۴۰۲( در عملیاتی غافلگیرانه وارد شهرک های 
صهیونیست نشــین مجــاور نوار غزه شــده و حدود ۲۵۰ 

صهیونیست را به اسارت گرفت.

اکونومیک

پولیتیک
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همزمان بــا تغییرات در واشــنگتن 
و پیــروزی ترامپ، تحــولات داخلی 
سرزمین اشغالی هم تغییر کرده است. 
نتانیاهو  اگرچه تا دیــروز از پیروزی 
ترامپ ذوق داشت اما این روزها بحث 
درباره آتش بس، عدم کفایت و فشار به 
افزایش  شخص نخست وزیر در داخل 

یافته است.
شــبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که 
دو نفر از مشاوران ارشــد بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی این هفته به 
خاطر قضیه درز اطلاعات امنیتی به روزنامه 
بیلــد آلمان تحت تحقیــق و بازجویی قرار 

گرفتند.
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی بامداد 
چهارشــنبه نیز خبر داده بود که »تساحی 
براورمن« رئیــس دفتر نتانیاهو درخصوص 
مســائل مربوط به این دفتر و درز اطلاعات 

محرمانه مورد بازجویی قرار خواهد گرفت.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
جمعه شب گذشته نیز در ادامه رسوایی های 
نتانیاهــو فاش کــرد که چهــار پرونده با 
اتهامات خطرناک برای دفتر نخســت وزیر 

اسرائیل تشکیل شده است.
این خبر همزمان با آن منتشــر می شود که 
برخی منابع رژیم صهیونیستی ساعتی پیش 

اعــلام کردند که احتمالا نتانیاهو بزودی به 
خاطــر درز اطلاعات محرمانــه از دفترش 

محاکمه شود.
روزنامه معاریو چاپ اســرائیل نوشــت که 
مشاور قضایی دولت اسرائیل، آغاز تحقیقات 
در خصوص دست داشــتن نتانیاهو در درز 
اطلاعــات محرمانه از دفترش را تأئید کرده 

است.
دیوان عالی رژیم صهیونیســتی از بازداشت 
چهــار مظنــون در پرونــده درز اطلاعات 
امنیتی از جمله »ایلی فلدشتاین« سخنگوی 
نتانیاهــو و ۳ فرد دیگر که در وزارت جنگ 

این رژیم کار می کردند، خبر داد.
رســانه های رژیم صهیونیستی روز دوشنبه 
گزارش دادند کــه رئیس دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد که احتمال زیادی 
وجــود دارد که درز اطلاعــات محرمانه به 
توانایــی وزارت جنگ بــرای تحقق هدف 
بازگرداندن اســرای اسرائیلی از غزه خدشه 

وارد کند.
خبرنگار شــبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل نیز 
تاکید کرد که »ایلی فلدشــتاین« همکاری 
نزدیکــی با بنیامین نتانیاهــو و قبل از او با 
ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی داشــته 

است.
بنی گانتس و یائیر لاپید رهبران اپوزیسیون 

رژیم صهیونیستی تاکید کردند که نتانیاهو 
در برابــر درز اطلاعــات امنیتی از دفترش 
مسئول اســت و تلاش برای شــانه خالی 

کردن از این مساله فایده ای ندارد.
گانتــس گفت که بحث ســر درز اطلاعات 
توسط فردی مظنون نیست، بلکه سر افشای 
اسرار کابینه به خاطر اهداف سیاسی است.

وی همچنین تاکید کرد که اگر ثابت شــود 
نتانیاهو در جریان جزئیات این قضیه بوده، 

این یک جرم ملی است.
تارنمای آمریکایی آکســیوس پیش تر در 
گزارشــی به نقل از مســئولان اســرائیلی 
تاکید کرد که ارتش بعد از درز یک گزارش 
اطلاعاتی کاملا محرمانه به روزنامه »بیلد« 
آلمان خواستار تحقیقات در این زمینه شده 
است.  این تارنمای آمریکایی در این گزارش 
تاکید کرد که پرسش اصلی این است که آیا 
بنیامین نتانیاهو از درز این اطلاعات اطلاع 
داشته و یا در آن دست داشته است یا خیر؟
به نوشته آکسیوس، بازداشت ها در شرایطی 
انجام گرفته اســت که احتمال می رود این 
بزرگ ترین رســوایی در داخل کابینه رژیم 

صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه باشد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز 
جمعه از بازداشــت افرادی در دفتر نتانیاهو 
بــه خاطر یــک پرونده امنیتــی مرتبط با 

احتمال آسیب رساندن به اهداف جنگ در 
غزه خبر داد.

برخی منابع روز جمعه از بازداشــت »ایلی 
نتانیاهو  از ســخنگویان  یکی  ویلدشتاین« 
پــس از اتهــام درز اطلاعاتــی محرمانه به 
روزنامه »بیلد« آلمان خبر دادند. در همین 
راستا، دفتر نتانیاهو اعلام کرد که ده ها مورد 
اطلاعات در مورد قضایای مهم و حساس به 

بیرون درز کرده است.
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی 
شــد که هیچ اطلاعاتی از دفتر نتانیاهو به 
بیرون درز پیدا نکرده اســت و نخست وزیر 
خواســتار لغو فوری دســتور منع انتشــار 
تحقیقــات در مــورد قضیــه درز اطلاعات 
محرمانه شده اســت؛ با این حال، مخالفان 
نتانیاهــو، او را مقصر انتشــار این اســناد 

می دانند.
شــبکه ۱۳ رژیــم صهیونیســتی افــزود: 
سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
»شــاباک«، پلیس و ارتش، چند روز پیش 
تحقیقاتــی را در رابطه بــا احتمال انتقال 
اطلاعــات ســری و محرمانه به شــیوه ای 

غیرقانونی آغاز کردند.
این در حالی است که در پی دستگیری های 
متعدد اتبــاع رژیم صهیونیســتی به ظن 
جاسوســی برای ایران، رئیــس زندان های 
رژیــم صهیونیســتی روز جمعه دســتور 
اختصاص یک بنــد اختصاصی و ویژه برای 
اســرائیلی هایی که به ظن جاسوسی برای 

ایران دستگیر شده اند را صادر کرد.
رســانه های رژیــم صهیونیســتی گزارش 
دادند که این بند بــه منظور تأمین امنیت 
پیشرفته و متناســب با حبس و به منظور 
مدیریت زندانیان امنیتی مهم و پرخطر، به 
عنوان بخشــی از مقابله سازمان زندان های 
اسرائیل با چالش های حبس در زمان جنگ 
طراحی شده است. به تازگی مشخص شده 
که دفتر دادســتانی اسرائیل، کیفرخواستی 
را در دادگاه منطقــه تل آویو علیه »آشــر 
بنیامین وایس« تبعه رژیم اشــغالگر ساکن 
بنی براک به اتهام و ادعای ماموریت از سوی 
ایران برای تعقیب یک دانشــمند هسته ای 
اسرائیلی با هدف ترور وی، صادر کرده است.
در این کیفرخواســت آمده اســت که وی 
از طرف ایران ماموریت داشــت و اقدامات 
مختلفــی را بــرای عوامــل ایرانــی انجام 
 مــی داده اســت کــه می تواند بــه امنیت 

اسرائیل آسیب برساند.

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریــکا خانم »کارولیــن لویت« ۲۷ 
ساله و سخنگوی ستاد انتخاباتی خود 
بعنوان سخنگوی کاخ سفید تعیین  را 

کرد.
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا جمعه شــب به وقــت محلی گفت: 
»لویت باهوش و سرســخت است و اثبات 
کرده می تواند یک مدیر ارتباطات بســیار 
موثر باشــد. من اطمینــان حداکثری دارم 
او در پشت تریبون عملکردی عالی خواهد 
داشــت و بــه رســاندن پیام ما بــه مردم 
آمریکا کمــک خواهد کــرد، همانطور که 
ما می خواهیم عظمــت را دوباره به آمریکا 

بازگردانیم.«
لویت جوان ترین فردی خواهد بود که تا به 
حال این ســمت را برعهده داشته است. او 
پنجمین ســخنگوی کاخ سفید خواهد شد 

که در دوره ترامپ خدمت می کند.
شان اسپایسر، سارا هاکبی سندرز، استفانی 
گریشــام و کیلی مک انانی همگی در اولین 
دوره ریاســت جمهوری ترامپ، سخنگویی 

کاخ سفید را برعهده داشتند.
او در طــول انتخابات میان دوره ای ســال 
۲۰۲۲، بــرای مجلس نماینــدگان از ایالت 
نیوهمپشــایر نامــزد شــد کــه در رقابت 
مقدماتی جمهوری خواهان پیروز شد اما در 

انتخابات عمومی شکست خورد.

ترامپ در نخســتین انتصاب، طی حکمی 
خانم »سوزان وایلز« مدیر کارزار انتخاباتی 
خــود را به عنوان رئیس دفتر کاخ ســفید 
منصوب کرد که بعنوان نخستین زن در این 
سمت در تاریخ ایالات متحده آمریکا است.

به گزارش خبرنــگار ایرنــا، دونالد ترامپ 
رئیس جمهور منتخب آمریکا که قرار است 
بعنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور این 
کشور در ژانویه ۲۰۲۵ سوگند یاد کند، در 
بیانیــه ای در باره انتصاب »ســوزان وایلز« 
بعنوان رئیس دفتر کاخ ســفید اعلام کرد: 
سوزی سختکوش، باهوش و مبتکر است و 

مورد تحســین و احترام جهانی قرار خواهد 
گرفت.«

در حکم ترامپ برای رئیس دفتر کاخ سفید 
آمده است: » او برای بازگرداندن عظمت به 
آمریکا به طور خستگی ناپذیر به تلاش هایش 
ادامه می دهد. این که او به عنوان نخستین 
رئیس دفتــر زن در تاریخ ایــالات متحده 

آمریکا حضور دارد، افتخارآمیز است.«
سوزان )سوزی( وایلز که در دو سال گذشته 
کارزار انتخاباتی ترامپ را رهبری می کرد، با 
روی کار آمدن او در ژانویه ۲۰۲۵ به عنوان 

رئیس دفتر او خدمت خواهد کرد.

ترامــپ در بیانیه  خود گفت: ســوزی وایلز 
بــه من کمک کرد تا بــه یکی از بزرگترین 
پیروزی های سیاسی در تاریخ آمریکا برسم 
و بخشــی جدایی ناپذیر از کارزارهای موفق 

من در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بود.
رئیس جمهور منتخــب آمریکا روز جمعه 
به وقت محلی، در راســتای معرفی اعضای 
دولت دوم خود و پس از تعیین رئیس دفتر 
خــود، دو مقام دیگر کاخ ســفید را معرفی 
کرد. او »اســتیون چونگ« مدیر ارتباطات 
ســتاد خود را بــه عنوان دســتیار رئیس 
جمهور و مدیر ارتباطات کاخ سفید معرفی 
کرد. اســتیون چونگ در دوره اول ریاست 
واکنش  ترامــپ، چونگ مدیــر  جمهوری 

استراتژیک بود.
ترامپ همچنین، ســرجیو گور، متحد خود 
را به همراه چونگ دســتیار رئیس جمهور، 
به عنوان مدیر کارکنان ریاســت جمهوری 
معرفی کرد. رئیس جمهور منتخب آمریکا 
در بیانیه ای گفت: »استیون چونگ و سرجیو 
گور از زمان اولین دوره ریاست جمهوری من 
در ســال ۲۰۱۶، مشاوران مورد اعتماد من 
بوده اند و در طول دوره اول ریاست جمهوری 
من، تا پیروزی تاریخی  ما در سال ۲۰۲۴، به 
حمایت از اصول »اول آمریکا« ادامه داده اند. 
من از پیوســتن آنها به کاخ سفید هیجان 
زده هســتم و ما دوباره آمریکا را قدرتمند 

خواهیم کرد.«

فشار داخلی به نخست وزیر اسرائیل درحال افزایش است

بازجویی سخت مشاوران نتانیاهو

معرفی سخنگوی جوان کاخ سفید 

هشدار درباره 100 روز اول رئیس جمهوری آمریکا  واکنش ها به انتصابات جنجالی ترامپ
»استیو بنن« مشاور ارشد ســابق »دونالد ترامپ«، پیش بینی کرد که ۱۰۰ روز 
نخست دولت دوم این رئیس جمهوری منتخب، تهاجمی ترین دوره در ۱۰۰ سال 

اخیر از تاریخ آمریکا خواهد بود.
به گزارش نیوزویک، بنن در مصاحبه  با این نشــریه گفت: »۱۰۰ روز نخســت دور دوم 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ شامل سیاست های »تهاجمی« خواهد بود که در نزدیک 
به یک قرن گذشــته از زمان فرانکلین روزولت )رئیس جمهوری دمکراتی که پیشــگام 

قوانین بی سابقه فدرال بود( دیده نشده است«.
بنــن که یک هفته پیش از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری از زندان آزاد 
شــد، پیش از این با اطمینان ۱۰۰ درصدی پیش بینی کــرده بود که ترامپ دوباره به 

کاخ سفید بازمی گردد. 
این نشــریه می نویسد: هرچند پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ 
غافلگیرکننده تر از نتیجه انتخابــات ۲۰۲۴ بود، اما بنن پیش بینی کرد که ترامپ پس 
از مراسم تحلیف در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ )اول بهمن ماه( »جانور بسیار متفاوتی« در 

بخش های قضایی، امنیتی و اطلاعاتی خواهد بود.
این رئیس جمهوری منتخب در حال حاضر مشــغول معرفی اشــخاص برای پست های 
گوناگون در دولت جدید اســت و تاکنون چهره های جنجالی بسیاری را برای سمت های 

گوناگون معرفی کرده است.
از جمله انتخاب یک مجری شــبکه خبری »فاکس نیوز« به سمت وزارت دفاع، انتخاب 
اســتفان میلر، محافظه کارِ تندرویی که وعده اخراج ۱۰۰ درصدی مهاجران را داده به 
عنوان معاون ستاد سیاستگذاری و مارکو روبیو سناتور تندرو جمهوری خواه نیز به عنوان 

وزیر امورخارجه.
بنن در بخش دیگری از مصاحبه اش با اشاره به معرفی چهره های تندرو در کابینه آینده 
ترامپ خاطرنشان کرد: »من فکر می کنم یکی از ویژگی های مشترک همه این افراد در 

اجرای سیاست های بسیار تهاجمی ترامپ است. 
هیچ فاصله ای بین درک و موافقت آنها با سیاســت های رئیس جمهوری منتخب وجود 

ندارد. 
همه کســانی را که تاکنون ترامپ معرفی کرده اســت، در اجرای سیاســت های رئیس 

جمهوری بسیار تهاجمی عمل خواهند کرد.
این مقام سابق سپس با اشاره به وجود بحران مرزی، مهاجرت و مالی در آمریکا، افزود: 

من فکر می کنم که این امر مستلزم نوعی اقدام تهاجمی است.
بنن در پایان به مقایســه دولت نخســت و دوم ترامپ پرداخــت و گفت: در دولت دوم 

رئیس جمهوری و کارکنانش آمادگی بیشتری برای اجرای دستور کار دارند.

روزنامه گاردین طی گزارشی می نویسد؛ انتصاب های آتی دونالد ترامپ از وزیر 
بهداشتِ مخالف واکسن تا یک دادستان جدید آمریکا که دارای اتهامات اخلاقی 
است، نشان می دهد که رئیس جمهوری منتخب آمریکا تیمی را انتخاب کرده که 

هدف از آن تضمین سلطه و حاکمیت خود است.
 گاردین با اشــاره به انتصاب های ترامپ نوشت: »معرفی نیروها خود یک سیاست است« 
که در دوران ریگان باب شــد. این شعار به این معنا بود که اگر می خواهید سیاست های 
محافظه کارانه را اجرا کنید بهتر اســت باهوش ترین و ســختگیرترین محافظه کاران را 
برای اجرای آن انتخاب کنید. اکنون ترامپ با انتصاب هایش، ماهیت واقعی خود را نشان 
می دهد. این رسانه با اشــاره به انتصاب رابرت اف کندی جونیور به عنوان وزیر بهداشت 
دولت ترامپ نوشت: او که سابق بر این یکی از کمپین کنندگان در زمینه محیط زیست 
بود اکنون یکی از کســانی است که در تئوری توطئه نقش دارد و از درمان هایی حمایت 
می کند که کارامد نیســتند. از جمله استفاده از هیدروکسی کلروین برای درمان کووید، 
و مدعی اســت که واکســن هایی که در دوران کودکی تزریق می شوند با ابتلا به اوتیسم 
درارتباط است و مخالف استفاده از فلوراید در آب آشامیدنی برای جلوگیری از پوسیدگی 
دندان اســت. کندی که به نظر می رسد از همه گیری کرونا تنبیه نشده است بر این باور 
است که مقامات بهداشت عمومی آمریکا بیش از حد بر بیماری های عفونی متمرکز شده 
انــد و در یک جمله بیادماندنی گفت: می خواهیم برای هشــت ســال به بیماری عفونی 
اســتراحت بدهیم. ترامپ گفته می خواهد به کندی اجازه دهد در رابطه با سلامت کشور 
مطابق با علایقش عمل کند. اما آنچه که تعجب بیشــتری را برانگیخت معرفی دادستان 
کل آمریکا بود. مت گاتس برای دو سال با تحقیقات فدرال درباره قاچاق جنسی کودکان 
و هتک حرمت جنسی مواجه بود. برخی به این فکر می کنند که معرفی چنین فردی به 
عنوان رئیس دادگســتری آمریکا یک تاکتیک انحرافی است که به منظور سلب توجهات 
از انتصاب های دیگری او اســتفاده شده اســت. ترامپ می داند که گاتس هرگز دادستان 
کل نخواهد امد و سنا به رغم آن که اکثریت را در آن جمهوریخواهان تشکیل می دهند، 

جلوی آن را خواهد گرفت.
 به این ترتیب ترامپ از گاتس به عنوان طعمه استفاده کرده تا مطمئن شود برخی دیگر 

از افراد معرفی شده از سوی او تایید می شوند.
ترامــپ به عنوان مدیر اطلاعات ملی خود که نظارت بر ۱۸ ســازمان اطلاعاتی جداگانه 
از جمله ســیا و آژانس امنیت ملی NSA برعهده دارد، به تولســی گابارد نماینده سابق 
دموکرات که پیشــتر به جمهوریخواهان ملحق شد، رویگردان شده است. وی به دیدار با 

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه و حمایت از روسیه شهرت دارد.
تضعیف لایه میانی جامعه هند وقتی که روسیه به اوکراین حمله کرد، گابارد غرب را مقصر دانست. 

نرخ فزاینده تورم در هند و فشــار بر طبقه متوســط در ســایه افزایش مداوم 
هزینه های زندگی، رشــد سریع اقتصادی این کشــور جنوب آسیا را با تهدید 

مواجه ساخته است.
به گزارش رویترز، افزایش تورم در هند و در نتیجه آن کاهش هزینه کرد خانوار، 
در سه چهار ماه گذشته نه تنها به سود بزرگترین شرکت های کالاهای مصرفی 
لطمه زده که پرســش هایی را در مورد ماهیت ســاختاری موفقیت اقتصادی 

بلندمدت این کشور ایجاد کرده است.
رشــد اقتصادی هند پس از پایان همه گیری، بیشتر مرهون افزایش هزینه کرد 
خانوارهای شهری بوده اســت، اما به نظر می رسد این وضعیت در حال تغییر 

باشد.
ســورش نارایانان، رئیس شرکت نستله در هند با اشاره کاهش تمایل مردم به 
خرید محصولات گران قیمت، گفت: به نظر می رسد که قشر متوسط و مشتری 
اصلی کالاهای تندمصرف )FMCG( در حال کوچک شــدن است. کالاهای 
تندمصرف، محصولاتی هستند که مصرف کنندگان به طور مکرر و در دوره های 
کوتاه زمانی، خریداری می کننــد. از انواع کالاهای تندمصرف می توان به مواد 

غذایی آماده، انواع نوشیدنی ها، محصولات بهداشتی و آرایشی اشاره کرد.

ملل


